ad curandam sovendamque eorum electionem, qui cuiusvis ordinis fundamentum in religione constituant, quique idonei reapse vocantur gerendis publicis rebus in veram populi utilitatem; ut aucto sensim eorum numero, iustum ac rectum eam saltem assequi valeant libertatem, qua malum fruitur. Compeditibus injectis Ecclesiasticae auctoritati vos, Dil: Fil: in subsidium eius a divina providentia vocati estis; Nosque delectainur et gaudemus studium considerantes, quo, veluti phalange facta, iungimini Pastoribus vestris ad honorem Dei tuendum, propaganda religionis et Ecclesiae iura, procurandam animarum salutem; posthabitis ad hoc sollicitudinibus, sumptibus, simultatibus, iurgiis, et non levibus etiam periculis; gaudentes pro Christi nomine contumeliam pati. Is profecto, quem ita confitemini coram hominibus, palam et vos confitebitur coram Patre suo, ac interea nec vos orphanos relinquet, nec potente destituat auxilio suo, uti experti videtis. Eius itaque efficaciorem semper opem vobis adprecamur copiosis cumulatam supernis maneribus, quorum auspicem esse cupimus, Apostolicam Benedictionem, quam vobis paternae Nostrae benevolentiae testem Dil: Fil: totique generali Conventui vestro, et sodalibus quotquot sunt catholicae consociationis vestræ, quocumque designentur nomine, peramanter impertimus.

Datum Romæ apud S. Petrum dies 25 Septembris 1876. Pontificatus Nostri Anno

LITTERAE APOSTOLICAE

ERECTIO THEOLOGICORVM COLLEGIORVM
 IN CALARITANO ET TORRITANO SEMINARIIS
 CVM FACVLTATE CONCEDENDI IN THEOLOGICIS DISCIPLINIS
 ACADEMICOS GRADVS

PIVS PP. IX.

AD FVTVRAM REI MEMORIAM

Innumerā splendidaque monumenta ubique testantur Romanos Pontifices Praedecessores Nostros omni tempore omnique studio suas curas, cogitationes opesque in sanam adolescentium germanamq[ue] institutionem et rectam liberalium studiorum rationem procurandam contulisse; ex his enim maiorem utilitatem, splendorem dignitatemque publica res percipit, Illustris Sardiniae insula ut pueri litteris scientiisque instituerentur plures in suis pr[oc]vinciis habuit scholas, ut eadem in insula Sanctae Sedis Apostolicae auspiciis duo floruerunt Lycea Magna, alterum in Calaritana, alterum in Turritana Civitate, quorum primum nempe Calaritanum a fel. rec. Paulo V et Clemente XIII institutum, cum Ipsi, tum alii etiam Praedecessores Nostri Romani Pontifices iugiter foverunt et amplificarunt. Luctuosis vero

hisce temporibus, quum civiles leges Studiorum Universitatibus theologicas disciplinas, aliarum scientiarum omnium principes et lumina exterminaverint, ne subsidia lectique et uberes fructus ex divinarum rerum notitia in ecclesiam redundantia defiant, neque ex eorumdem studiorum neglectu reliquae scientiae, quae quidem in deliramenta gravesque errores facile incidere possent, detrimentum patientur, est ecclesiasticae auctoritatis tantas calamitates amovere, tantoque malo mederi. Quare porrectis Nobis praecipue a Venerabilibus Fratribus Antonio Balma Archiepiscopo Calaritano et Didaco Marorgio Archiepiscopo Turritano et ab aliis in dicta insula Sacrorum Antistitibus, tot sane nominibus bene de Ecclesia meritis, precibus annuentes, probatis prius per dilectum filium Nostrum Thomam Mariam titulo S. Priscae S. E. R. Presbyterum Cardinalem Martinellum pro Praefectum Consilii Studiis moderandis praeposatum huiusmodi studiorum praedictorum, nec non philosophici cursus iisdem theologicis studiis praemittendi programmatibus et legibus, praefatorum Antistitum sollicitudinem hac super re peculiari efferimus laude, et Apostolica Auctoritate Nostra harum Litterarum vi concedimus, ut in utroque Seminario Metropolitano, Calaritano nempe et Turritano Theologica Collegia prout sunt semperque fuerunt in Catholicis Studiorum Universitatibus constituantur, eademque Collegia theologica tum in Calaritano tum in Turritano Seminario Archiepiscopali de Apostolica Potestate Nostra tenore praesentium erigimus atque instituimus. Utrique autem

theologicorum Collegio ita per Nos erecto, vel in partem sive in totum restituto facultatem harum Litterarum Nostrarum vi facimus et impertimur concedendi in theologicis disciplinis Academicos baccalaurei et prolytae gradus, ipsamque doctoris lauream iis, qui in supradictis Seminariis theologicae facultatis scholas rite frequentaverint, itemque iis Clericis, qui cursu theologico iuxta programmata a Pontificia Studiorum Congregatione probata in quolibet eiusdem insulae Sardiniae Episcopali Seminario expleverint, factoque ab omnibus suae doctrinae periculo digni huiusmodi honore ab alterutro ex dictis collegiis fuerint iudicati. Volumus autem et Nostris hisce litteris decernimus, ut hoc futurisque temporibus Calaritani Collegii theologici Praepositus et Supremus Moderator sit Venerabilis Frater Ioannes Antonius Balma Archiepiscopus Calaritanus eiusque pro tempore successor, ac theologici-Collegii Turritani Praepositus et Supremus Moderator sit Ven. Frater Didacus Marongio Turritanus Archiepiscopus et utriusque Collegii Theologici Archiepiscopo Praeposito et Supremo Moderatori iura, privilegia et facultates omnes, quibus catholicarum Studiorum Universitatum Cancellarii a Nobis nominati atque instituti utuntur, fruuntur, vel uti ac frui possunt et poterunt, tribuimus atque elargimur. Singulis praeterea, qui memoratos gradus academicos, et ipsam doctoris lauream ab alterutro Collegio theologicco *servatis servandis*, fuerint assequuti, postquam fidei professionem a fel. rec. Pio IV Praedecessore Nostro praescriptam rite emiserint, omnia et singula deferimus

iura, privilegia, praerogativas, indulta voce quavis designanda et Apostolica vel imperiali aut regia concessione tributa, quibus a iure vel consuetudine utuntur, fruuntur vel uti ac frui possunt et poterunt qui supradictos gradus et lauream in quacumque Studiorum Universitate rite obtinuerint. Decernentes has Literas Nostras firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac illis ad quos spectat et pro tempore quandocumque spectabit in futurum, in omnibus et per omnia plenissime suffragari, sive in praemissis per quoscumque Iudices, Ordinarios et Delegatos etiam Causarum Palatii Nostri Apostolici Auditores iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus quamvis speciali et individua mentione ac derogatione dignis in contrarium facientibus quibuscumque. Volumus autem ut praesentium litterarum transumptis seu exemplis etiam impressis, manu tamen alicuius Notarii publici subscriptis, et sigillo personae in Ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus adhibeatur fides, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub Anulo Piscatoris, die I Decembris MDCCCLXXVI. Pontificatus Nostri Anno XXXI.

F. CARD. ASQVINIUS.

EPISTOLA

VENERABILIBVS FRATRIBVS
 STEPHANO EPISCOPO LAVSANENSI
 ALIISQVE EPISCOPIS HELVETIAE, EIVSDEMQVE REGIONIS
 DILECTIS FILII, CLERICIS ET FIDELIBVS
 GRATIAM ET COMMUNIONEM
 CUM APOSTOLICA SEDE HABENTIBVS

PIVS PP. IX.

VEN. FRATRES ET DILECTI FILII
 SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Eta quae evenerunt in ista Helvetica Regione elapsa Septembri mense, quo sacrilega consecratio temere impleta est cuiusdam pseudo-Episcopi, quem neo-haeretici, qui se veteres catholicos dicunt, sibi constituere non dubitarunt, merito Vos, Ven. Fratres, summo dolore affecerunt, ac excitarunt, ut vestras voces contra huiusmodi execrabilis facinus et scandalum fidei populo illatum communis consilio attolleretis. Omnino enim dignum fuit vigilantia et sollicitudine vestra, ut Vos detestantes impios illos ausus, quidquid est ecclesiasticae Hierarchiae non nisi in

angulari lapide atque in Apostolicae Petrae soliditate fundatum erigi ac stare posse ostenderetis, et tamquam vindices verae fidei ac defensores Catholicae unitatis fidelium vestrorum animos ad vitandas insidias et molimina filiorum perditionis opportuna et gravi declaracione, quae exacto Septembri mense a Vobis est edita, muniretis. Etsi enim memoratam neo-haereticorum sectam, quae patriam vestram misere pervasit, ac perturbat, in litteris ad Vos datis die 24 Martii superiore anno omnino reprobavimus ac damnavimus, ea tamen non modo ab incoepitis non desistit, sed imo in suis iniquis consiliis pergens nullum fraudis et artis genus omittit, ut Catholicae Ecclesiae filios sua hypocrisi et catholici nominis usurpatione decipiat, et in consortium suae pravitatis adducat. Nunc vero ut scimus eiusdem haereticae et schismatica sectae asseciae iniquitati et temeritati suae novum scelus adiicere non reformatentes, notorium quemdam a catholica fide Apostamat Eduardum Herzog e pago Lucernensi ab legitimo Ordinario suo excommunicationi subiectum produxerunt, quem conventu habitu Ultini suum Episcopum proclamarunt, ac deinde per Pseudo-Episcopum Iosephum Ubertum Reinkens a Nobis iampridem ab Ecclesiae communione segregatum in oppido Rhenofeldensi sacrilega caeremonia consecrari curarunt. Hic autem infelix post sacrilegam consecrationem acceptam veritus non est, ut ad Nos perlatum fuit, litteras in vulgus edere, quibus sanctam hanc Sedem impudenter impetit, et Catholicum Helveticae Clerum ad rebellionem exci-

tare studet: ac propterea omni legitima missione et iurisdictione carens, nonnullis e sectatoribus pravitatis suae Sacerdotalem Ordinem conferre praesumpsit.

Huiusmodi electionis et consecrationis nefarium facinus quam acerbum Vobis fuerit, quam indignum, quam deplorabile Vos optime ostendistis, Ven. Fratres, in eadem superius memorata declaratione, in qua de fundamento haereticae et schismatica factio-
nis quam impietas et insania perditorum hominum in ista regione excitare conata est, de misericordiis pre-
sbyteris qui ecclesiasticis poenis et censuris obstri-
cti, et gratia ordinationis suae conculcata ei nomen dederunt, de eo qui illegitima consecratione accepta non per ostium sed aliunde accedens uti fur et latro dat operam, ut Christi gregem dividat ac disperdat, opportune disseruistis. At una cum vobis Nos etiam gravem acerbitudinem hausimus, et intimo dolore affecti sumus considerantes sacrilegia et gra-
vissima scandala admissa, ac audaciam qua praevaricatores veritatis et catholicae unitatis perturba-
tores in perniciem animarum incumbunt, de qua quidem gravem rationem Supremo Iudici sunt reddituri, ac reputantes praeterea eos favore et pa-
trocinio frui, dum legitimi Pastores Episcopatus nempe Basileensis et Vicarius Apostolicus Genevensis, alter a magna parte sui gregis divulsus, alter in exilium electus suum ministerium exercere prohibentur. Haec impia, gravia, et funestis secunda fru-
ctibus facinora quae in ista regione patrata sunt, quaeque vobis et omnibus bonis moerori magno fue-

ruhit, et Ecclesiae Dei nova vulnera inflixere, Nos
 auctoritate Nostra Apostolica palam damnamus ac
 reprobamus, ac agnoscentes Supremi Nostri Mi-
 nisterii munus, quo fidem Catholicam et universalis
 Ecclesiae unitatem tueri tenemur, Decessorum No-
 strorum sacrarumque legum morem atque exempla
 sequuti, tradita Nobis a coelo potestate primum ele-
 ctionem memorati Eduardi Herzog in Episcopum
 contra sacrorum canonum sanctiones factam, illici-
 tam, inanem et omnino nullam, ac eius consecra-
 tionem sacrilegam decernimus, declaramus, reiici-
 mus et detestamur. Deinde ipsum Eduardum Herzog,
 et qui eum eligere attentarunt, ac Pseudo-Epi-
 scopum Hubertum Reuikens sacrilegum consecrato-
 rem eiusque assistentes qui sacrilegae consecrationi
 operam praestiterunt, nec non quicumque iisdem
 adhaeserunt eorumque partes secuti opem, favorem,
 auxilium aut consensum praebuerunt, auctoritate
 Omnipotentis Dei excommunicamus et anathemati-
 zamus, atque ab Ecclesiae communione segregatos,
 et ut prorsus schismaticos habendos esse edicimus
 et denunciamus. Decernimus praeterea ac declara-
 mus ipsum temere nulloque iure electum Herzog
 omni ecclesiastica et spirituali jurisdictione pro ani-
 marum regimine carere, ac illicite consecratum ab
 omni exercitio episcopalnis ordinis esse suspensum.
 Qui autem ab ipso ecclesiasticis ordinibus initiati
 fuerint, ii noverint suspensionis vinculo se obstri-
 ctos, atque irregularitati praeterea obnoxios, si su-
 sceptos Ordines exercuerint.

Quod vero ad Vos attinet Dilecti Filii ecclesia-

stici Viri, Laicique fideles Helveticae regionis, Vobis in Domino gratulamur pro ea sincera fide et pietate, qua certantes contra diabolum, et contra insidias ministrorum eius, Ecclesiae Matri et huic Apostolicae Cathedrae firmiter adhaeretis, ac pro vestra virtute summas gratias divinae benicitati persolvimus. Adveniat tempus cum impii discent quid ipsis profuerit malitia sua, et cum Vos contra intelligitis quid Vobis aeterni gaudii et immortalis gloriae constantia vestra pepererit. Sed haec constantia, Dilecti Filii, in medio certamine perseveranter est retinenda, nec unquam committendum, ut scandalis permanentibus quae uti scriptum est necesse est ut veniant, ea labefactetur et corruat. « Deus unus est, S. Cyprianus ait, Christus unus, et una Ecclesia, et Cathedra una super petram Domini voce fundata. Aliud altare constitui, aut sacerdotium novum fieri, praeter unum altare et unum sacerdotium non potest. Quisquis alibi collegerit, spargit. Adulterum est, impium est, sacrilegum est quodcumque humano furore instituitur, ut dispositio divina violetur. Procul ab huiusmodi hominum contagione discedite, et sermones eorum velut cancer et pestem fugiendo vitate, praemonente Domino et dicente: caeci sunt duces caecorum: caecus autem caecum dicens simul in foveam cadent » (1). Quoniam autem nihil Nobis optabilius esset, quam

(1) S. Cyprianus Ep. 43.

si animas errantium a potestate tenebrarum erutas
 lucrifacere Redemptore nostro possemus, hinc di-
 vinam bonitatem enixe adprecari non omittimus, ut
 eorumdem errantium contumaciam sua potenti gra-
 tia flectere dignetur, ac praesertim si qui sunt ex
 ipsis qui nondum penitus infixi manent in limo
 profundi eorum corda permoveat, ne praecipites ruant
 cum eis qui se satanae devoverunt. Hunc in finem
 et Vos, Ven. Fratres ac Dilecti Filii, precum ve-
 strarum officium constanter esse adhibituros apud
 Deum non dubitamus.

Caeterum Vobis plenitudinem caelestium lumi-
 num, gratiarum et munerum servide a Domino im-
 plorantes, Eumque suppliciter rogantes, ut eorum
 molimina qui catholicam fidem et unitatem in pa-
 tria vestra corrumpere moluntur, irrita faciat et
 confundat, Apostolicam Benedictionem in pignus
 praecipuae caritatis Nostrae Vobis, Ven. Fratres
 et Dilecti Filii, peramanter et ex corde impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 6 Decem-
 bris An. 1876.

Pontificatus Nostri Anno XXXI.

PIVS PP. IX.

LITTERAE APOSTOLICAE

PIVS EPISCOPVS
SERVVS SERVORVM DEI
AD PERPETVAM REI MEMORIAM

ERECTIO CATHOLICAE UNIVERSITATIS INSULIS
IN CAMERACENSI DIOECESI

Ad catholicae Ecclesiae gubernacula, nullis nostris meritis, sed arcano divinae voluntatis consilio sedentes Nostri muneris esse dignoscimus ubique terrarum, ea ratione, quae magis in Domino expedire videtur, omni cura et industria sacrarum eiusque ancillantium bonarum literarum studia fovere ac tueri, per quae, depulsis ignorantiae tenebris, mentes divinae veritatis luce collustrantur et nedum catholicae Fidei, sed etiam rectae procurationi iustitiae aliisque publicarum et privatarum rerum usibus et ornamentis prospicitur.

Iamvero nuper Venerabiles Fratres Renatus Franciscus tituli SS^{mae} Trinitatis in Monte Pincio S. R. E. Praesbyter Cardinalis Regnier nuncupatus, ex dispensatione Nostra Archiepiscopus Cameracensis, nec non Ioannes Baptista Lequette Episcopus Atrebaten^s a libertate docendi sibi tandem a civili Gubernio, saltem ex parte, restituta, occasio-

nem nacti, precibus omnibus ab hac Apostolica Se-de efflagitarunt, ut Insulis loco illustri, dominibus referto et commerciis florente, quo et advenae frequentes conveniunt, in civium et sinitimarum civitatum commodum catholicam Universitatem condere et constituere vellemus. Animadvertisentes enim viri prudentissimi aequa ac sapientissimi tot et tam gravia mala, quibus miserrimis hisce temporibus non minus civilis, quam religiosa societas undique premitur non aliunde ortum duxisse nisi ab amota in instituenda et educanda iuventute Ecclesiae catholicae salutifera vi et directione, ubi primum fieri potuit mentem animumque suum optimi Praesules ad id potissimum applicuerunt, ut illic scholae sub eiusdem Ecclesiae vigilantia et auctoritate paterent, in quibus ad veram germanamque scientiam cum fide et pietate coniunctam iuventus informaretur.

Quamobrem nulli curae nullique industriae parcentes iidem Venerabiles Fratres, ipsi primum cohortationibus et exemplo, deinde alii plurimi tum ordinis ecclesiastici tum laicalis coetus viri praeclarissimi de catholica Ecclesia optime sentientes, collatis consiliis, viribus sumptibusque conspirarunt, ut scientiis doctrinisque tum tradendis tum addiscendis tranquillum domicilium necessariis adminiculis instructum adpararent. Tanto autem praemorati Venerabiles Fratres novum hoc Institutum erga Apostolicam Sedem cultu et veneratione obstrictum voluere, ut nedum in sana fidei doctrina amplectenda et tuenda constans permaneret, sed etiam sapientissime, ut par erat, statuerunt, ut per-

fectam obedientiam animique subjectionem huic B. Petri cathedrae catholicae veritatis et unitatis centro, in omnibus exhiberet. Probe enim noverunt nullum aliud efficacius remedium innumeris extirpandis erroribus, qui scientias hisce diebus pervadunt, qui que universam civilem societatem tot ac tantis periculis obiciunt, seu potius ad extremam perniciem impellunt, praeter istam cathedrae falli uesciae arctam perfectamque adhaesionem, suppetere posse.

Nos igitur eorum precibus inclinati et quae ad hanc diem gesta sunt laeto lubentique animo compantes et sperantes futurum, ut praeclarum istud opus lectos uberesque fructus quamprimum adducat; maximi habentes eximiam liberalitatem, sinceram puramque fidem et singularem prorsus erga Nos et hanc Apostolicam Romanam Sedem devotionis affectum tum Venerabilium Fratrum Archiepiscopi Cameracensis et Episcopi Atrebantensis, tum reliquorum omnium Christifidelium, qui, communī bono ob oculis sibi posito, ad huiusmodi institutionem se ministros aut comites praebuerunt; Nostraeque in eos benignitatis testimonium proferre desiderantes; auditio quoque voto Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Sac. studiorum Congregationi praepositorum, Auctoritate Nostra Apostolica deque Potestatis plenitudine, catholicam studiorum Universitatem Insulis, Cameracensis dioeceseos inclyta urbe, conditam, ubi Theologia, Iurisprudentia, Medicina, Philosophia et Literae, Scientiae phisicae et mathematicae traduntur, perpetuo erigimus, instituimus et confirmamus ad instar caeterarum ce-

lebriorum Universitatum, quas Praedecessores Nostri et Nos ipsi ereximus, instituimus et confirmavimus.

In praedicta vero Universitate sic erecta statuimus, ut iugiter adsit Cancellarius per Nos seu Successores Nostros Romanos Pontifices denominandus, qui Nostram Personam referat. Ad hoc autem munus iam pro hac vice Litteris nostris sub forma Brevis Venerabilem Fratrem Henricum Monnier Episcopum Lyddensem in part. Infid. destinavimus ac nominavimus cum omnibus iuribus, honoribus et privilegiis huiusmodi officio adnexis, eidemque et successoribus speciatim potestatem fecimus ut doctores creet, instituat et honoris gradus conferat sive per se sive per alium, secundum istius Universitatis leges et memoratae Nostrae Sac. Congregationis decreta. Rectori etiam, Professoribus, Magistris caeterisque Officialibus pro tempore existentibus atque iis Universitatis Alumnis, qui, praeviustum scientiae tum probitatis examine, honoris gradus et doctoris titulum consequuti de more fuerint, omnia et singula iura libertates et privilegia respective concedimus, quibus ii utuntur, fruuntur ac gaudent, qui in aliis Universitatibus a Nobis vel a Decessoribus Nostris, institutis et canonice confirmatis huiusmodi officia vel academicos gradus seu doctoris titulum et nomen promeriti fuerint.

Decernentes hasce Nostras Litteras et in eis contenta quaecumque etiam ex eo quod quilibet interesse habentes seu habere praetendentes vocati et auditи non fuerint, ac praemissis non consenserint, nullo unquam tempore de subreptionis vel obre-

ptionis aut nullitatis vitio, seu intentionis Nostrae, vel alio quolibet ctiām substantiali defectu, notari impugnari vel alias infringi, aut quomodolibet retractari, suspendi, restringi, limitari, vel eis in aliquo derogari posse, - seu etiam adversus eas restitutionis in integrum, aperitionis oris, aut aliud quodcumque iuris vel facti aut iustitiae remedium impetrari, sed semper et perpetuo validas, firmas et efficaces esse et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtainere ac ab omnibus, ad quos spectat et quomodolibet spectabit in futurum inviolabiliter observari, ac dictae Universitati, ut praefertur erectae, illiusque personis perpetuo suffragari debere: sique in praemissis per quoscumque Iudices ordinarios vel delegatos, etiam Palatii Apostolici Auditores ac etiam S. R. E. Cardinales censi, sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et definiri debere, ac si secus semper his a quoquam, quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari irritum et inane declaramus.

Non obstantibus de iure quaesito non tollendo, aliisque Nostris et Cancellariae Nostrae regulis, nec non dictae Universitatis, etiam confirmatione Apostolica, seu alia quavis firmitate roboratis statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et concessionibus, quamvis expressa specifica et individua mentione dignis, quibus omnibus et singulis, eorumque totis tenoribus, praesentibus pro insertis habentes ad praemissorum effectum latissime et plenissime ac specialiter et expresse derogamus, caeterisque contrariis quibuscumque.

Volumus autem quod earundem praesentium transumplis, etiam impressis, manu tamen alicuius Notarii publici subscriptis et sigillo personae in Ecclesiasticae dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibetur, quac ipsis praesentibus adhiberetur si forent exhibitae vel ostensae.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostrae erectionis, institutionis, confirmationis, reservationis, indulti, concessionis, derogationis et voluntatis infringere, vel eis ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius se noverit incursum.

Datum Romae apud S. Petrum Anno Incarnationis Dominicae Millesimo Octingentesimo Septuagesimo sexto. — XVII Kalend. Ianuar. — Pontificatus Nostri Anno XXXI.

A. CARD. VANNICELLI Pro-Dat.
F. CARD. ASQVINIVS.

EPISTOLA

VENERABILI FRATRI

CLAUDIO MARIAE EPISCOPO

ANNECIENSI

PIVS PP. IX.

VEN. FRATER

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Quae utilitatem Ecclesiae et spirituale animarum bonum respiciunt, ad ea curas et sollicitudines Nostras libenter convertimus, ut supremi ministerii Nobis commissi partes fideliter impleamus. Iam vero tuis litteris ad Nos datis die 24 elapsi Septembribus Nobis exposuisti, Ven. Frater, locum seu oppidum vulgo *Gaillard* in territorio isto Sabaudo positum, quod cum alia Fidelium parte coniunctum in territorio Genevensi consistentium, unam Paroeciam constituebat *De Thonex* nuncupatam, ac Dioecesi Lau-sannensi et Genevensi in spiritualibus subiectam,

Nobis annuentibus et consentiente Ven. Fratre Gaspare Vicario Apostolico Genevensi ad cuius iurisdictionem predicta Paroecia pertinebat ob graves causas a die 11 Aprilis superiori anno tuae spirituali potestati et regimini esse commissum, ac a Nobis in iisdem litteris postulasti, ut huic administrationi predicti loci *Gaillard* rite ac stabili modo constituendae supremae Nostrae auctoritatis sanctionem adiiceremus. Cum de negotio agatur quod ad incolumentem Fidelium et ad maiorem eorum utilitatem procurandam pertinet postulationi tuae, Ven. Frater, annuendum in Domino iudicavimus. Nos itaque rationem habentes tristis conditionis cui fideles supradicti loci *Gaillard* erant obnoxii ob gravem persecutionem, quam in Helvetica regione Ecclesia Dei sustinet, ac opportuniori et commodiori rei sacrae procreationi in supradicto loco iuxta eorumdem fidelium vota consulere cupientes, Apostolica Nostra auctoritate per praesentes litteras fideles loci *Gaillard* in territorio Sabaudo consistentes a spirituali administratione Vicariatus Apostolici Genevensis seiungimus et separamus, ex iisdem novam Paroeciam erigimus, et eam Dioecesi Anneciensi sub spirituali regimine Anneciensis Episcopi in perpetuum adiungimus et incorporamus non obstantibus Apostolicis litteris super erectione Sedis Anneciensis, aliisque speciali etiam et individua mentione ac derogatione dignis in contrarium facientibus quibuscumque. Dum haec decernimus et statuimus, Ven. Frater, considerimus Religionis bonum et incrementum quod unice spectamus Nos feliciter in istis par-

tibus in dies magis assecuturos tuo pastorali zelo cooperante, quem probe perspectum et exploratum habemus. Uberrima demuin caelestium gratiarum munera Tibi, et concredito tuis curis gregi a Domino enixe implorantes, Apostolicam Benedictionem in pignus dilectionis Nostrae Tibi, cunctoque Clero ac Fidelibus quibus praesides, peramanter et ex corde impertimus.